
 

 

UCHWAŁA NR VIII/109/2024 

RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr V/76/2024 Rady Miasta Gliwice z dnia 26 września 2024 r. w sprawie 

ustalenia opłat za pobyt i wyżywienie dzieci objętych opieką w Żłobkach Miejskich w Gliwicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 58 ust. 1, art. 59 ust. 2, art. 23 oraz 

art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 338 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr V/76/2024 Rady Miasta Gliwice z dnia 26 września 2024 r. w sprawie ustalenia opłat za 

pobyt i wyżywienie dzieci objętych opieką w Żłobkach Miejskich w Gliwicach § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się stałą miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Żłobkach Miejskich w Gliwicach do 

10 godzin dziennie w wysokości stanowiącej równowartość świadczenia „aktywnie w żłobku”, 

o którym mowa w art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności 

zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic” (Dz. U. z 2024 r. poz. 858 z późn. zm.). 

2. W przypadku likwidacji świadczenia „aktywnie w żłobku”, wysokość opłaty, o której mowa 

w ust. 1 będzie wynosiła 22% aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia za pracę 

ustalonego na podstawie odrębnych przepisów, ogłaszanego przez Prezesa Rady Ministrów na dany 

rok. Opłatę zaokrągla się do pełnych złotych. 

3. Ustala się zwolnienia od opłaty, o której mowa w ust. 2: 

1) w wysokości 30% tej opłaty za każde dziecko – w przypadku gdy dwoje lub więcej dzieci z rodziny 

korzysta z opieki w żłobku miejskim lub niepublicznej instytucjonalnej formie opieki nad dziećmi 

w wieku do lat 3, 

2) w wysokości 15% tej opłaty za każde dziecko – w przypadku gdy drugie lub kolejne dziecko 

z rodziny korzysta z opieki w publicznym lub niepublicznym przedszkolu. 

W przypadku łącznego spełnienia warunków z pkt 1) i 2) przysługuje zwolnienie w wyższej 

wysokości. 

4. Zwolnienia, o których mowa w ust. 3 pkt 1) i 2) przysługują na wniosek opiekuna prawnego. 

Zwolnienia te zaokrągla się do pełnych złotych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 listopada 2024 r.

Poz. 7948



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Gliwice 

 

 

Marek Pszonak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7948


		2024-11-28T07:54:52+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




